
Zápis ze zasedání Legislativní komise AS UK ze dne 8. listopadu 2022 

 

Přítomni: prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. (PF/AS), Mgr. Andrej Farkaš (MFF/AS), Mgr. Michael 

Glogr (PF/AS), JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF/AS), prof. MUDr. Richard Škába, CSc. (2.LF/AS), 

Mgr. Eliška Voříšková (FaF/AS), MUDr. Josef Fontana (3. LF), Mgr. Jan Pačes (PřF), JUDr. Jan 

Wagner (RUK), Mgr. Samuel Zajíček (ETF) 

 

Hosté: Mgr. Tomáš Konečný (FF), Bc. Martina Pustková (FHS) 

 

Program 

1. Změna Statutu LFP UK (č.j. 209/2022) 

2. Diskuse k novele JŘ AS UK 

3. Různé 

 

 

1. Změna Statutu LFP UK (č.j. 209/2022) 

 

Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Statutu LFP UK (č.j. 209/2022). 

 

Schváleno konsensuálně. 

 

2. Diskuse k novele JŘ AS UK 

 

Diskuse proběhla za účasti kolegů, kteří projevili zájem o členství v pracovní skupině pro novelu. 

Na potřebu či podobu novely zazněly v diskusi různé, i protichůdné, názory. 

S přihlédnutím k většině (nikoli ke všem) vystoupením lze výsledek dosavadní diskuse shrnout 

následovně: 

- k distanční účasti na zasedání je třeba se předem přihlašovat (stejný režim platí pro omluvy), 

- počet předem distančně přihlášených a předem omluvených by neměl přesáhnout 28, nebo 30 členů, 

- zasedání lze zahájit, je-li prezenčně fyzicky přítomno alespoň 36 členů; pozn.:  rozdíl 6 až 8 členů = 

„rezerva“ z důvodu možných nenadále vzniklých důvodů neúčasti,   

- neuzavřená je otázka, zda předpokladem pokračování zasedání je buď prezenční fyzická přítomnost 

36 členů, nebo zda tento limit může být součtem fyzicky prezenčně přítomných a distančně 

zúčastněných aktivně připojených členů, 

- po zahájení zasedání nelze status fyzicky prezenčně přítomného na status distančně zúčastněného 

člena a naopak; pozn.: zapíše-li se člen do prezenční listiny a není-li fyzicky přítomen při zahájení 

zasedání, nelze jej do limitu započítat a nemůže se zasedání zúčastnit ani distančně 

- aktivním připojením se rozumí připojení zvukem i obrazem, 

- distančně zúčastněným členům přísluší nižší odměna za účast na zasedání; pozn.: neuzavřená je 

otázka nevyplácet díky možnosti distanční účasti cestovní výdaje ze zahraničí. 

 

3. Různé 

 

V tomto bodě nikdo nevystoupil. 

 

zapsala: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK 

vidi: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda Legislativní komise AS UK 


